2

	Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к

	от «23» __ноября__2021 года                                            № __01-03-718/1___

	О внесении дополнений и изменений в постановление главы
от 20 февраля 2021 года № 01-03-103/1

В целях оказания поддержки сельскохозяйственного производства на 2021 год и сохранения производства сырого молока, реализуемого заготовительной организации в 2021 году  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы муниципального образования «Ленский район» от 20 февраля 2021 года № 01-03-103/1 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на поддержку сельскохозяйственного производства, предоставляемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1.  пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Размер субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат рассчитывается по формулам:

S = C1 × P,

где S – размер причитающейся субсидии.

C1 – ставка субсидии, утвержденная постановлением главы Муниципального образования на очередной финансовый год в соответствии с нормативом формирования размера субвенции. Норматив формирования размера субвенции утверждается приказом Министерства сельского хозяйства Республики Саха (Якутия) на очередной финансовый год.

P – показатели в соответствии с пунктами 1.5.1, 1.5.2, 1.5.3, 1.5.4 пункта 1.5 Порядка.
S = (C2 + F) × M,

где S – размер причитающейся субсидии.

C2 – ставка субсидии предоставляемая из государственного бюджета Республики Саха (Якутия), утвержденная постановлением главы Муниципального образования на очередной финансовый год в соответствии с нормативом формирования размера субвенции. Норматив формирования размера субвенции утверждается приказом Министерства сельского хозяйства Республики Саха (Якутия) на очередной финансовый год.

F – сумма софинансирования из бюджета муниципального образования «Ленский район», утвержденная постановлением главы Муниципального образования на очередной финансовый год.

М – плановый объем сдачи (закупа) сырого молока, указанного в договоре(ах) контрактации.

В случае если общий объем средств, запрашиваемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, превышает объемы ассигнований, доведенных Министерством сельского хозяйства Республики Саха (Якутия) на эти цели в текущем финансовом году, дополнительное софинансирование может осуществляться за счет средств бюджета муниципального образования «Ленский район» по ставке, утвержденной постановлением главы муниципального образования «Ленский район»»;
1.2.  пункт 3.16 изложить в следующей редакции:

«3.16. Перечисление субсидий по направлениям расходов, указанным в подпунктах 3.8.6 – 3.8.7, осуществляется в пределах плановых показателей, установленных Министерством сельского хозяйства Республики Саха(Якутия) не более 5 раз в год в соответствии с кассовым планом Уполномоченной организации, в том числе Уполномоченная организация имеет право перечислять сумму софинансирования в полном объеме. Уполномоченная организация имеет право дополнительно софинансировать в полном объеме по направлениям расходов, указанных в подпунктах 3.8.6 – 3.8.7».
2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль данного постановления возложить на заместителя главы-руководителя аппарата администрации по работе с ОМСУ Саморцева Е.Г.
	Глава

Ж.Ж. Абильманов